

CP Artis Preisliste

gültig ab 01.01.2026, alle Angaben in Euro, netto zzgl. MwSt.

Tagessätze innerhalb von Software-Projektaufträgen (z.B. pds, DATEV, ELO) können abweichen
Alle Consulting-Dienstleistungen werden gem. Arbeitsberichte mit den folgenden Sätzen berechnet
(min. 4 Stunden werden bei einem vor Ort Termin berechnet):

Preise für "Consulting"

pds Software, DATEV, MICROSOFT M365, ELO, Inhaus/Rechenzentrum, Starface, techn. Projekte
Projektplanungsgespräch, Prozessanalyse (Ist), Prozessausarbeitung (Soll), Datenübernahme, Schulung,
Stammdateneinrichtung und -anpassung

Zeiten	je Stunde	kleinste Abrechnungs-Einheit
Montag - Freitag 06:00 bis 18:00	180,00 €	0,25 Std.
Montag - Freitag 18:00 bis 06:00	Zuschlag 50%	0,25 Std.
Samstag / Sonntag / Feiertag	Zuschlag 100%	0,25 Std.

Preise für "Datenbank-Consulting"

Analyse- und Beratungsgespräch, Erstellung bzw. Anpassung von Business-Intelligence-Auswertung
gem. Kundenvorgabe, Erstellung von Machbarkeitsanalysen für die Dienste,
Schulung in der Handhabung mit BI-Auswertung und Diensten

Zeiten	je Stunde	kleinste Abrechnungs-Einheit
Montag - Freitag 08:00 bis 18:00	210,00 €	0,25 Std.
Montag - Freitag 18:00 bis 08:00	Zuschlag 50%	0,25 Std.
Samstag / Sonntag / Feiertag	Zuschlag 100%	0,25 Std.

Preise für "Anwendungsentwicklung"

Anwendungsentwicklung, Software-Entwicklung, Schnittstellenprogrammierung usw.

Zeiten	je Stunde	kleinste Abrechnungs-Einheit
Montag - Freitag 09:00 bis 16:00	290,00 €	0,25 Std.
Montag - Freitag 16:00 bis 09:00	Zuschlag 50%	0,25 Std.
Samstag / Sonntag / Feiertag	Zuschlag 100%	0,25 Std.

Preise für "Projektnebenkosten"

Seminarraum der CP Artis für bis zu 8 Teilnehmer + 1 Seminarleiter pro Tag	100,00 €
Radius Geschäftsstelle -> Kunden < 20 km pro Person	65,00 €
Radius Geschäftsstelle -> Kunden < 40 km pro Person	95,00 €
Radius Geschäftsstelle -> Kunden > 40 km pro Person	je gefahrenem km 1,30 €
Pauschal für Hotelübernachtung pro Nacht/Person	150,00 €